Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 02 июня 2015 года                                                                                        № 235
г. Няндома Архангельской области

Об итогах районных соревнований среди школьников по легкоатлетическому многоборью, муниципальному (заключительному) этапу

«Президентских спортивных игр»
         В соответствии с планом работы Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» на 2015 год, на основании приказа Управления образования от 27 апреля 2015 года № 168 «О проведении районных соревнований по легкоатлетическому многоборью среди школьников, муниципальном (заключительном) этапе «Президентских спортивных игр» 21 мая 2015 года в городском парке  прошли районные соревнования по легкоатлетическому многоборью среди школьников. В соревновании приняли участие обучающиеся 10 команд от 6 средних школ («МБОУ «Средняя школа № 2»,  МБОУ «Средняя школа № 3», МБОУ «Средняя школа № 6», МБОУ «Средняя школа № 7», Мошинской средней школы, Лепшинской средней школы) и от 4 основных школ (Шестиозерской основной школы, Воезерской основной школы, ГБОУ АО «Няндомская СКОШИ»  и  ГБСУВУ АО  «Специальная общеобразовательная  школа закрытого типа». Всего в районных соревнованиях приняло участие 76 обучающихся. На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной Спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций по легкоатлетическому многоборью среди школьников, муниципальном (заключительном) этапе «Президентских спортивных игр»  в соответствии с итоговым протоколом районной спартакиады школьников по легкоатлетическому многоборью, представленным главным судьей соревнований Самородовым К.В. (Приложение № 1).

2. Наградить грамотой Управления образования и кубком команду-победителя среди средних школ, грамотой Управления образования – команды, занявшие призовые места:

      Среди средних школ:

      Команду МБОУ «Средняя школа № 3» - за I место, учитель Самородов К.В.
      Команду МБОУ «Средняя школа № 7» - за II место, учителя Пономарёв В.А., Карпенко А.В.
      Команду Мошинской средней школы  - за III место, учитель Волынский О.Н.
      Среди основных школ:

      Команду Шестиозерской основной школы - за I место, учитель Харёв С.П.
      Команду Воезерской основной школы  - за II место, учитель Руйминов А.В.

      Команду ГБОУ АО  «Няндомская СКОШИ» - за III место, учитель Попов И.Е.
3.  Наградить грамотой Управления образования и медалями учащихся, занявших призовые места в личном зачёте (Приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров (п.2 настоящего приказа).

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций предоставить дни отгулов  или установить доплату за судейство при  проведении мероприятия во внеучебное время, работу главного судьи и секретаря при подсчете результатов, подведении итогов, подготовке отчета в соответствии с табелем учета рабочего времени, представленным главным судьёй соревнований Самородовым К.В. (Приложение № 3).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста  отдела образовательных организаций  Осипову Н.Л.

Начальник Управления образования                                                            Н.Г Панфилов
Приложение № 2
к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 02 июня 2015 года № 235
Список

учащихся, ставших победителями и призерами районных соревнований по легкоатлетическому многоборью в 2014-2015 учебном году

	№
	Ф.И.
	Школа
	Место

	Юноши 2000 – 2002 г.р.

	1.
	Пономарёв Николай
	СШ № 3
	1 место

	2.
	Морданкулов Даниил
	СШ № 3
	2 место

	3.
	Емельянов Никита
	СШ № 3
	3 место

	4.
	Русин Геннадий
	СШ № 7
	3 место

	Девушки 2000 – 2002 г.р.

	5.
	Булатова Валерия
	Мошинская СШ
	1 место

	6.
	Шавша Ольга
	СШ № 7
	2 место

	7.

	Мошинская СШ
	3 место

Согласовано:

Зав. отделом образовательных организаций                                             О.В.Яблунина

Исполнитель:

Главный специалист  отдела образовательных организаций                            Н.Л.Осипова